
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ  

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

 
 

О внесении изменений в приказ комитета по физической культуре и спорту 

Ленинградской области от 19 февраля 2021 года № 3-о «Об утверждении 

Порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета 

Ленинградской области субсидий государственным бюджетным и автономным 

учреждениям Ленинградской области, находящимся в ведении комитета по 

физической культуре и спорту Ленинградской области, на иные цели» 

 

 

В соответствии с п. 2.2.1 Положения о комитете по физической культуре и 

спорту Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства 

Ленинградской области от 16.01.2014 № 4, приказываю: 

 

1. В Порядок определения объема и условий предоставления из областного 

бюджета Ленинградской области субсидий государственным бюджетным и 

автономным учреждениям Ленинградской области, находящимся в ведении 

комитета по физической культуре и спорту Ленинградской области, на иные цели 

(далее - Порядок), утвержденный приказом комитета по физической культуре и 

спорту Ленинградской области от 19 февраля 2021 года № 3-о внести следующие 

изменения и дополнение: 

1.1. Дополнить Порядок пунктом 4.21 следующего содержания: 

«4.21. Субсидия на проведение работ (услуг), направленных на поддержание 

эксплуатационных характеристик основных средств и (или) технологического 

оборудования объектов, находящихся в оперативном управлении учреждения. 

Размер на проведение работ, направленных на поддержание эксплуатационных 

характеристик основных средств и (или) технологического оборудования объектов, 

находящихся в оперативном управлении учреждения. 

Результатом предоставления субсидии является количество проведенных работ 

(услуг), направленных на поддержание эксплуатационных характеристик  основных 

средств и (или) технологического оборудования объектов, находящихся в 

оперативном управлении учреждения. 

Для получения субсидии учреждения представляют в комитет: 



- заявку с перечнем планируемых к проведению работ (услуг), направленных на 

поддержание эксплуатационных характеристик основных средств и (или) 

технологического оборудования объектов, находящихся в оперативном управлении 

учреждения, за счет субсидии на иные цели по форме согласно приложению № 1 к 

настоящему Порядку; 

- пояснительную записку, содержащую обоснование необходимости 

предоставления бюджетных средств на проведение работ (услуг), направленных на 

поддержание эксплуатационных характеристик основных средств и (или) 

технологического оборудования объектов, находящихся в оперативном управлении 

учреждения, за счет субсидии на иные цели, включая расчет-обоснование суммы 

субсидии; 

- акт обследования основных средств и (или) технологического оборудования 

объектов, находящихся в оперативном управлении учреждения; 

- отчет о результатах исследования рынка на проведение работ (услуг), 

направленных на поддержание эксплуатационных характеристик основных средств 

и (или) технологического оборудования объектов, находящихся в оперативном 

управлении учреждения с приложением не менее трех коммерческих предложений 

поставщиков по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку; 

- справку об отсутствии у учреждения неисполненной обязанности по уплате 

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих 

уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации, за подписью 

руководителя и главного бухгалтера учреждения. 

1.2. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции: «5. Рассмотрение 

документов (в том числе представленных повторно), указанных в пунктах 4.3 - 4.21 

настоящего Порядка, а также принятие решений по ним осуществляется комиссией 

в течение 30 календарных дней с момента подачи учреждением документов в 

соответствии с Положением о комиссии по рассмотрению документов 

государственных учреждений Ленинградской области, подведомственных комитету 

по физической культуре и спорту Ленинградской области, на предоставление 

субсидий на иные цели, утвержденным правовым актом комитета. 

Днем подачи документов для получения субсидии считается день, когда 

учреждением представлен полный комплект документов из указанных в пунктах 4.3 

- 4.21 настоящего Порядка, а именно: день подачи последнего документа. 

Комиссия рассматривает представленные документы на соответствие в том 

числе целевому использованию субсидии, проводит оценку представленных 

документов, согласовывает объем выделяемой субсидии и принимает решение о 

выделении либо отказе (с указанием причины отказа) в предоставлении субсидии и 

сообщает об этом учреждению в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения.». 

1.3. Подпункт б) пункта 8 Порядка изложить в следующей редакции:  

«б) непредставление (представление в неполном объеме) учреждением 

документов, указанных в пунктах 4.3 - 4.20 настоящего Порядка;». 

1.4. Пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции: «В случае отказа в 

предоставлении субсидии учреждение вправе повторно представить в комитет 

документы, предусмотренные пунктами 4.3 - 4.21 настоящего Порядка.». 

1.5. Подпункт е) пункта 10 Порядка изложить в следующей редакции: 

«е) основания и порядок внесения изменений в соглашение, в том числе в 

случае уменьшения комитету как получателю бюджетных средств ранее доведенных 



лимитов бюджетных обязательств на цели, указанные в пунктах 4.1 - 4.21 

настоящего Порядка;». 

2. Настоящий приказ распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 24 апреля 2023 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа остается за председателем 

комитета. 

 

 

 

Председатель комитета                    Е.Н. Пономарев 


	1
	2
	3

